



КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «9» февраля 2016 г. № 42
г. Кемерово

О внесении изменений в некоторые постановления Коллегии Администрации Кемеровской области

Коллегия Администрации Кемеровской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 08.11.2013 № 483 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями, для реализации социальных проектов поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.01.2014 № 19, от 23.05.2014 № 205, от 30.12.2014 № 542) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «статьей 17 Закона Кемеровской области от 12.12.2014 № 118-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» заменить словами «статьей 16 Закона Кемеровской области от 08.12.2015 № 113-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год».

1.2. В пункте 3 слова «Г.В. Остердаг» заменить словами «В.К. Цоя».

1.3. В Порядке предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями, для реализации социальных проектов поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, утвержденном постановлением:

1.3.1. В пункте 1 цифры «2014-2017» заменить цифрами «2014-2018».

1.3.2. В пункте 2 слова «Законом Кемеровской области от 12.12.2014 № 118-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» заменить словами «Законом Кемеровской области от 08.12.2015 № 113-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год».

1.3.3. В абзаце втором пункта 9 слова «в сети «Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.05.2014 № 206 «О проведении регионального конкурса в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения Кемеровской области «Лучший по профессии» (в редакции постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.04.2015 № 99) следующие изменения:

2.1. В пункте 3 цифры «2014-2017» заменить цифрами «2014-2018».

2.2. В пункте 7 слова «Г.В. Остердаг» заменить словами «В.К. Цоя».

3. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.01.2014 № 28 «Об утверждении Порядка реализации отдельных мероприятий государственной программы Кемеровской области «Социальная поддержка населения Кузбасса» на 2014 - 2017 годы» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 09.07.2014 № 270, от 30.12.2014 № 542, от 14.05.2015 № 137, от 24.06.2015 № 199) следующие изменения:

3.1. В заголовке, преамбуле и пункте 1 цифры «2014-2017» заменить цифрами «2014-2018».

3.2. В Порядке реализации отдельных мероприятий государственной программы Кемеровской области «Социальная поддержка населения Кузбасса» на 2014-2017 годы», утвержденном постановлением:

3.2.1. В заголовке и пункте 1.1 цифры «2014-2017» заменить цифрами «2014-2018».

3.2.2. Дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Реализация отдельных мероприятий государственной программы осуществляется в пределах средств, доведенных до исполнителя государственной программы на соответствующий финансовый год.».

3.2.3. Подпункт 5.2.5 изложить в следующей редакции:

«5.2.5. Граждане, достигшие возраста 90, 95, 100, 105 и 110 лет, - к юбилейным датам.».

3.2.4. В абзаце седьмом пункта 5.4 цифры «100 и 105» заменить цифрами «100, 105 и 110».

3.2.5. Дополнить подпунктом 5.7.10 следующего содержания:

«5.7.10. Граждане, указанные в подпункте 5.2.5 настоящего Порядка, воспользовавшиеся правом на получение адресной социальной помощи в форме денежной выплаты в текущем календарном году, при возникновении права по основанию, указанному в подпунктах 5.2.2 или 5.2.3 настоящего Порядка, имеют право воспользоваться адресной социальной помощью в форме денежной выплаты по указанному основанию в этом же календарном году.».

3.2.6. Подпункт 6.1.3 изложить в следующей редакции:

«6.1.3. Информирование населения через средства массовой информации о мерах социальной поддержки, размещение социальной рекламы.».

3.2.7. Абзац шестой подпункта 6.2.2 изложить в следующей редакции:
«копию индивидуальной программы реабилитации (с рекомендацией на приобретение указанного технического средства реабилитации);».

3.2.8. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Информирование населения через средства массовой информации о мерах социальной поддержки, размещение социальной рекламы

Мероприятие реализуется департаментом в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом о контрактной системе в форме закупки работ, услуг, необходимых для информирования населения через средства массовой информации о мерах социальной поддержки и размещения социальной рекламы.».

3.2.9. В пункте 7.2 слово «федеральным» заменить словом «Федеральным».

3.2.10. В разделе 9 слово «федеральным» заменить словом «Федеральным».

4. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.05.2015 № 138 «О едином социальном проездном билете на территории Кемеровской области на 2016 - 2017 годы» следующие изменения:

4.1. В абзаце втором подпункта 2.1 цифры «2014-2017» заменить цифрами «2014-2018».

4.2. В пункте 3 слова «М.А. Деревягин» заменить словами «П.Н. Шикалев».

4.3. В пункте 5 слова «Г.В. Остердаг» заменить словами «В.К. Цоя».

5. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.07.2015 № 226 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями, для реализации социальных проектов, направленных на обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности, социальную адаптацию и интеграцию инвалидов и их семей, в 2015 году» следующие изменения:

5.1. В заголовке и пункте 1 цифры «2015» заменить цифрами «2015-2016».

5.2. В преамбуле слова «статьей 17 Закона Кемеровской области от 12.12.2014 № 118-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» заменить словами «статьей 16 Закона Кемеровской области от 08.12.2015 № 113-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год».

5.3. В Порядке предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями, для реализации социальных проектов, направленных на обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности, социальную адаптацию и интеграцию инвалидов и их семей, в 2015 году (далее - Порядок), утвержденном постановлением:

5.3.1. В заголовке цифры «2015» заменить цифрами «2015-2016».

5.3.2. В пункте 1 цифры «2014-2017» заменить цифрами «2014-2018», цифры «2015» заменить цифрами «2015-2016».

5.3.3. В пункте 2 слова «Законом Кемеровской области от 12.12.2014 № 118-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» заменить словами «Законом Кемеровской области от 08.12.2015 № 113-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год».

5.3.4. В нумерационных заголовках приложений № 1 - 7 к Порядку цифры «2015» заменить цифрами «2015-2016».

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по вопросам социальной политики) В.К. Цоя.

8. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016, за исключением подпунктов 3.2.2, 3.2.3, 3.2.6, 3.2.8 настоящего постановления.

Подпункты 3.2.2, 3.2.3, 3.2.6, 3.2.8 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Губернатор
Кемеровской области



А.М. Тулеев